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

RESIDENCIAL BARCELONA
APARTAMENTOS COM 117m2- SUíTE + 2
QUARTOS E DEMAIS DEPENDÊNCIAS.

OIIUIIIARCA E COl &&1'"'1
CONIlIÇtIEsESf'ECUIIS_F!IISMElIOU

APARTAMENTOSCO!.I1 SllÍTE ... 2QU11l.'ii1ll!llSW
CCf 2sun:sElJBMIIS�.
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IMÓVEIS

COMPRA - VENDA � AlUGUEl- ADMINISTRA ÁO - ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

R. João Januário Ayroso, 53i • sl2 Início do Jaraguá Esquerdo

PLANTÃO VENDAS 9977-4652 - 9977·4654
PLANTÃO ALUGUEL 9977-9337

0238 Rau. 680,63m2 R$ 70.000,00
0294 Rio Molha. 7.898m'. R$

240.000,00 (neg.)
0485 Barra do Rio Cerro. 79.220m'. R$
520.000.00

om Estrada Nova. 340m'. R$ 45.000.00
0820 Centenário. 750m'. R$

!--------::'"--t-----�:__--_=t_---------�---------+_---------+___��:;:.:::;�==I.;.-__I 315.000,00(neg.)
0902-ViiaLenzi 630m2 R$55.000,00
REF. 0856 - Agua Verde -15x30 total de

450m2- R$130,000.00 (Negociável).
0862 - Terreno - Rau - R$150.000,00

0047 - Jaraguá Esquerdo. Com
900.00m' sendo 20,00 x 45.00, R$

t----------t:=========+-:::_--------t----------;----------'-===::_:::_::_:::_-__==-::i
108.000,00
0.116 - Rau. Terreno próximo a

Associação da CELESC, com 373,1 Om'.
R$ 45.000,00 (negociavel).
0553 - Terreno com 132.500,00 m' em
Schroeder, Bairro Schroeder I. R$
900.000,00.
0721 - Rau. Condominia Renacença area
364,70m'. R$ 82.000.00

0754 -Ilha da Figueira Com 400m2. R$
135.000.00 (neg)
0354 - Bairro Amizade. R$ 65,000.00

Apto Vila Nova - 2 dorm. - R$ 620,00 +

condo
Barra do Rio Cerro - 2 dorm. R$ 460,00
BarradoRio Cerro-Apto 2 dorm. R$750,00
Barra do Rio Molha - 2 dorm. R$ 550,00
Cenlro - Apia 1 dorm - R$ 400,00 mais
condomínio

>

Centro - Apto 1 dorm lodo mobiliado. R$
1.500,00
Centro Guaramirim. Sala comercial

________-+ ......__oj--- ---__,----------....---------.....--- -t52m'.RS330,00
Centro. Sala comercial32m'. R$ 400,00
Centro. Sala comercial. R$ 2.200,00
Galpão - Três Rios do Norte 510m2· .. · R$
3.200.00
Galpão Três Rios do Norte 1.360m' - R$
7.500,00
Galpão Três Rios do Norte 300m2 - R$
1.200,00
Galpão Três Rios do Norte 340m2 - R$
2.000,00
Galpão Três Rios do Norte 510m2 - R$
3.200.00

.

-::::::;;;;;;;;;;;:::;:;::;;;;;;;;;;;__t;_;;;;:;;;;;:;::;;;;;;;;;;;;;;;;r�--_::::;;;;__iiii!t-:::;;iiiiiii�.iiiiiiiim;;;;;;;;;;;;_;;;:::3:3i:t======----i IIhadaFigueira -Apto 3 dorm. R$650.00
=

Jaraquáfsquerdo - 3dorm. R$ 550,00
Jaraguá Esquerdo - 3 dorm. R$ 65Q,00
Nova Brasilia - 2 suítes. 2 dorm. R$ 2.000,00
Nova Brasília. Quilinete 1 dorm. RS 250,00
Rau - Apto. 2 dorm. R$ 550,00
R'au - Apto 1 dorm. R$ 530,00 + condo
Sala Comercial Centro - R$ 550.00
São Luis- Apto3 dorm. R$ 560,00
Vila Lenzi -3 dorm. R$1.500,00_
Vila Lenzi. Apto. 2 dorm. R$ 700.00
Vila Nova - 2 dorm. R$700.00
Vila Nova - Apto 2 dorm. R$ 650,00
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IMÓVEIS

VENDAS

www.atlantaimoveis.com I

rejane@atlantaimoveis.com
Rua Barão do Rio Branco, 373

Ref: 1358 - Amizade Sobrado com 1
suite cf closet, 2 qtos, bwc social, sala
de estar e lantar, cozinha mobiliada,

lavabo, area de serviço, dispensa, área
de festas, 2 vagas de garagem. Área

190m'R$ 310,000,00

Ref: 1542 - Casa no Ana Paula
c/3 qtos, 2 bwc, sala de estar e

jantar, cozinha, área de serviço,
depósito, 1 vaga de garagem.

R$ 165.000,00

Ref: 1541 Loteamento São Judas
Tadeu Casa Nova com 1 suíte, 2
dormitórios, sala de estar e jantar,

cozinha, área de serviço, bwc social,
área de festas, 2 vagas de garãgem.
Área Construida 127m' Área do
Terreno: 450m'. R$ 189,000,00

Ref 1532 - Amizade casa nova

com 1 suíte, 2 qtos, bwc social,
copa, cozinha, área de serviço,

área de festa, 2 vagas de garagem.
R$ 210.000,00

Ref: 1537 - Schroeder casa com 2

qtos, bwc, sala, cozinha, área de

serviço, garagem. R$130.000,00

Ref: 1453 - Czerniewicz, Sobrado
c/ 1 suíte, 2-qtos, bwc social, sala
c/ sacada, sala de estar/ jantar,

cozinha, bwc, mais área de festas
c/ bwc, área de serv, garagem. R$

280.000,00

com 1 suíte, 2 quartos, bwc social,
sala de estar e jantar, cozinha, área
de serviço, área de festa, 2 vagas
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

, SALA, COZINHA,
BANHEIRO, LAVANDERIA E
SACADA COM
CHURRASQUEIRA. PISO
SUPERIOR: 01 SUITE COM
CLOSET, SALA E SACADA,
R$267.000,00.

salas, cozinha,
lavanderia, dep de

empregada,
escritorio, lavobo,01
suíte,salão de festas
e piscina. 2° Pav: 03
suites e 01 sala.
R$550.000,00

Ref. 211.1 -

-

Apto no Centro
com 03 quartos,

-

sala, cozinha,
bwc, lavanderia

�e garagem.
R$120.000,OO.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS
A Chave do Melhor

Negócio, agora também
em Jaraguá do Sul!

9925-2801
pa

l!flI,j["1

I I
: 0396 - VILA LALAU:TERRENO Cf 900m' na Rua i
,

Bernardo Dorbush. Valor: 420.000,00. Ideal pi
comercio. Quase em frente à Mansol.

0525 -VILA NOVA: SOBRADO Cf 02 dorm; 01
suite; closet; estar intimofsocial;sala jantar:

, sacada; eoz; owe: lavabo; lavand; gas central:
: Laje; Vacdnda; área de Festas: Mesanino sist.7mil
i LTS; água quente a gás: 04 vagas garagem;
L_���r.ra�g;_�í�_(;�r�!fl..!£�:_V�gr ��ºQQº_,QQ, __ ..

LOCAÇÃO
GALPÃO

-Galpão com 3.500m2
no João Pessoa,

escritório com 100m2;
cinco entradas para
carreta; plataforma

para carga e descarga
oito de pé dir.

0643 - CZERNIEWICZ: -SOBRADO Cf 04 dorm,
SENDO 01 sulle; sala; sacada; COl: dep.

empregada; 02 awc; despensa; lavand; armario
coz: varanda: laje; 03 vagas de garagem;

enurrasq: piso: GERAMICO. Valor: 238.000,00.
Aceita proposta.

0659 - B.Avai:CASA Cf ólírna íocaâzaçao em

Guararnirirn cf 02 dorrn: Sala; coz: 02 we ;

despensa; lavaml: ar condie.; Varanda; Laje; Cf
garagem; Piso Ceramico e TERRENO Cf

,
487.50m'. Valor: 127,000.00. Aceita-se casa ou :
terreno Próx. ao Centro como parte do negocio. .

. _ _ _ _ _ .. _ _. __ _-_ _._.;

0742 - OFERTA ..... CZERNIEWICZ: SALA
COMERCIAL em Jaraquado Sul ci ótima
localização. Aceita-se carros de menores

valores na neqooiaçào.De R$: 140.000,00. por
120.000,00. ÓTIMO INVESTIMENTO.

-Galpão com 300m2

prox. a Marisol

surte: estar social; COl; 02 wc lavand; arrnário
cozinha; Arca de festas; Piscma; garagem p/03

carros; churrasq. Valor: 90.DaO,OO.Aceíla pmposta.

0750 - Casa, bairro AGUA VERDE cf 3 corm,
estar mt., coz., owe, lav.ptso: mad. Valor

R$85.000,00. Ótíma localização terreno 100%
plano e rua asfaltada.

0661 - CHÁCARA na Estrada Canivete ern
Guaramirim C/6.000 pés de pupunna: 2.500 pés
de banana; árvores frotfteras; nascente de água;

! 01 casa de mad. e TERRENO Cí69.431 rn' Valor;
240.000.00. Aceita-se proposta: Casa ou terreno

ao centro ern Guaramirim .

1008 - GALPAO ABERTO Cf 690m' e TERRENO
, cl área lotai :13.02001' no Ano Born em Corupá
i Cf 02 owe, coz: 02 Escrit., Rampa pi lavação e

Borracharia. Valor: 380.000,00:
0547 - Prédio de 3 Pisos no CENTRO de Jaragua do SuLci 650 MTS tendo um'galpão adicionado

ótimo pomo comercíat RS 420.000,00 reais. Aceita-se negociação.

-Apto novo com 2

dorm., sala, coz, lav.,
BWC e sacada com

churrasqueira
R$550,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref. 1831 - Casa - Chico de
Paula - 4 dormitórios, 2 bwc,
garagem, demais dep. Próximo
Igreja São Judas Tadeu. Terreno
de 3506m2 R$ 245.000,00

- asa senes. 3
dorm., 3 BWC, gar. p/4 carras,
e casa dos fundos c/2 dorm.,
closet. Casa frente ótima p/
comércio, e fundos para

moradia.

CASAS/APARTAMENTOS
ReI. 2451 - Casa - Estrada Nova - 2 dormitórios, 1 bwc, garagem R$ 70.000,00
ReI. 2101 - Schroeder - semi acabada, 3 dormitórios, bwc, garagem R$
79.000,00
ReI. 2452 -Casa - Estrada Nova - 3 dormitórios, 1 bwc, garagem R$ 82.000,00
ReI. 2111 - Casa - Guaramirim- 4 dormitórios, 1 bwc, garagem R$ 85.000,00
ReI. 2421 - Casa - Figueira - 2 dormitórios, bwc, garagem, R$ 85.000,00
Ref. 1701 - Água Verde, 2 dormitórios, cozinha, bwc, lavanderia R$ 95.000,00
ReI. 1401 - Barra Velha - casa5 dormit.demais depend. R$95.000,00
Ref. 1671 - Vila Lalau - apto em construção, Residencial Vermont, com 2
dormitórios, sacada c/churrasqueira, garagem, a partir R$ 1 05.000,00
ReI. 2411 - Casa - Figueira - 3 dormitórios,lJwc, garagemR$ll 0.000,00
ReI. 2491 - Casa - Tifa Martins - 4 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais

dependências - R$11 0.000,00
Ref. 2371 - Casa - chico depaula - 3 dorm., 1 bwc, 1 vagade garagemR$ll 0.000,00
Ref. 2161 - Figueira - 3 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais dep. ss n 0.000,00
Ref. 1901 - Rau-l suite, 1 dormitório, bwc, garagemp/doiscarros. R$110.000,00
ReI. 2302 - Apto - Nova Brasilia - 1 suite o/sacada, 2 dormitórios, bwc, 1 vaga
de garagem, Entregaem setembro 2009R$ll 0.000,00
ReI. 1091 - Casa 3 dorm. 2bwc, 2 salas portão eletr., piscina R$125.000,00
ReI. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2
dormitórios, cozinha, garagem, sacada c/chu[ c/119m'. R$145.000,00
ReI. 1811 - Chico de Paula - Casa mista com 3 dormitórios, 2 salas, área de
festas c/cburrasqueira e piscina + 1 kitinet + area de 60m2 - oficina R$
160.000,00
ReI. 2401 - Apto - Centro - Ed. Isabella - 1 suíte, 2 dormitórios, 1 bwc, 1 vaga de

garagem R$160.000,00
ReI. 581 - Casa - Chico de Paula - 3 dorm., garagem p/2 carros R$160.000,00
Ref. 2581 - Casa - Vila Lenzi - 2 suítes, 3 dormitórios, 2 bwc, demais

dependências, garagem R$160.000,00
ReI. 2321 - Apto - Centro - suite, 2 dorm., bwc, 1 vaga de garagem. R$
165.130,00
ReI. 831 - Vila Lenzi -' 5 quartos, sala, copa, bwc, suite, chur., cozinha R$
180.000,00
ReI. 1512 - Casa - Barra Velha - Sobrado c/ suite, 2 dorm., lavabo, cturrasqueira R$
200.00Ó,00
Ref, 2141 -casa- Figueira-Sobrado cfsuite, 3dorm., 2vagasdegaragemR$21 0.000,00
Rel.2231 - Casa - Rio Molha -suite, 3 dorm., 2 BWC, demais dep. R$220.000,00
Ref. 1211 - Casa - Vila Lenzi - Suite, 2 dqrm., chu[ R$ 250.000,00- ótimo para ponto
comercial.
ReI. 1831 - Chico de Paula, 4 dorm., 2 bwc, 2 vagas de garagem R$ 245.000,00
ReI. 2341 - Apto - Bombinhas - 1 suite, 1 dormitório, sacada c/chur, prédio c/

piscina, play ground, área de festas, elevador. R$ 250.000,00 - Aceita troca c/
imóvel em Jaraguá.
Ref. 2441 - Apto em Balneário Camboriú, COBERTURA, ailo padrão, 4 suites, 1

dorm., dep. de emporegada, 4 vagas de garagem + espaço p/jet ski e 1 moto, piscina
privativa e demais depenências. R$1.500.000,00 (entrada de R$ 500.000,00) e saldo
em 72vezes.
Ref. 2001 - Apto - Vila Nova c/ 1 suíte, 2 dorm., 1 vaga de garagem R$
250 000,00
ReI. 1511 - Barra Velha - sobrado "alto padrão" R$ 260.000,00
ReI. 1911 - Figueira - suíte, 3 dormitórios, 2 bwc, garagem 2 carros R$
270.000,00
ReI. 1521 - Baependi - sobrado alto padrão "interno inacabado" prox recr. Marisol
R$450.000,00
ReI. 2121 - Área -Jcãe Pessoa - 7500m2 - casa com 3 dorm. R$ 400.000,00
ReI. 281 - Penha-casaalto padrão "frente p/ o mar" R$ 550.000,00
Ref. 2561 - Vila Lenzi - 3 dormitórios. 1 bwc, garagem, demais dependências. R$
110.000,00
TERRENO
ReI. 774fl75 - Jaragua Esquerdo -prox. arena - R$ 80.000,00
Rel.1731 -Jaraguá Esquerdo R$ 50.000,00
ReI. 2472- Terreno - Rau - 416m2 - R$ 50.000,00
ReI. 2352 - Terreno -Jaraquá Esquerdo - 300m2 - R$ 55.000,00
ReI. 2461 - Terreno - Barra do Rio Cerro - 510m2 - R$ 65.000,00
ReI. 1252 - Chico de Paulo -445.50m2 R$ 79.000,00
ReI. 852 - Ilha da Figueira-terreno 1300m' R$ 71.500,00
ReI. 1532 - Ilha da Figueira - 503.30m2 R$ 90.000,00
ReI. 2561 - Terieno - Vila Lenzi com casa de madeira - 634,50m2 R$
110.000,00
ReI. 2481 - Terreno-Vila Lenzi - 420m2 - R$125.000,00
ReI. 2351 - Terreno -Jaraguá Esquerdo - 886m2 - R$175.000,00
ReI. 1941 - Vila Lenzi 250.000m2 R$ 250.000,00
ReI. 2431 - Area - Braçinho - 22 000m2 R$ 280.000,00
SíTIO / CHÁCARA
ReI. 861 - Molha/Massaranduba-260.000m' R$135.000,00
ReI. 741 - Rio da Luz - 2 casas c/ 72m', em alv., água corrente - 6.200m - R$
120.000,00
ReI ,1141 - Garibalde - area de 5777m2 com casa R$ 220.000,00
Rel.1741 - Garibaldi 75000m2 R$ 320.000,00
ReI. 663 - Massaranduba -7 làgoas casas, area de festa 238.000m'. R$
600.000,00

Fone/Fax: (47) '3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com.br

"A AMARAL AP.ÓIA� ESTE PROJETO, COLABORE VOCÊ TAMBÉM"1!
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02 Aptos por andar
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
alvenaria semi-mobiliada com

279,OOm' e terreno com

525,OOm'. R$ 280.ooo,00(aceita
imóvel em Blumenau).

CASAS
016 - Três Rios do Norle, casa de madeira com 63,OOm', terreno com 390,OOm'. R$ 50.000,00
024- Vila Rau, sobrado c/219,OOm' e terreno c/390,OOm'. Mais uma edícula de 70,00m'. Negociável. R$ 165.000,00

028 -OURO VERDE - casa de alvenaría c/200,OOm' e terreno cf 329,OOm'. R$ 200.000,00
031 -Ilha da Figueira, casa de alv. cf 132,OOm' e uma de mad. de 60,OOm' cf terreno de 525,OOm' R$ 150.000,00

(aceita apto demenor valor em Jaraguá, Florianópolis, praias ... )
032-São Luis, casa de alvenaria com 140,OOm' eterreno com 421 ,61m'.
062 - Nereu Ramos, casa demadeira com 70,00m' aterreno com 378,DOm'.

R$16o.00o,00
R$ 53.000,00

154 - Schroeder, casa de alvenaria com 48,00m'.e terreno com 450,00m'. Aceita carro como forma de pagamento.
100 - Nereu Ramos, casa de alvenaria com 156,60m' e terreno com 392,DOm'. R$ 150.000,00

Aceita casa demenorvalor em Nereu Ramos.

168 - Estrada Nova, casa de alv. c/ 70,OOm' mais edícula (aceita carro na negociação)
172 - Três Rios do Sul, casa de alvenaria com 167,OOm' e terreno com 498,40m'.
175 - Nereu Ramos, casa de alv. c/ 72,00m' e terreno c/378,OOm'. Aceita carro como forma de pgto.
188 - Santo Antonio, sobrado com área de 170,00m' e terreno com 2.50D,OOm'.

044 - Nereu Ramos, c/ área de
6D.ODD,DOm', c/ casa, área de

festas, rancho, lagoas.
R$ 400.000,00

R$ 70.000,00
R$155.oo0.00
R$ 55.000,00
R$loo.ooo,oo

R$ 500.000,00
R$ 380.000,00
R$ 75.000,00

026 - Sanlo Anlonio, com área de 475.650,OOm'.
030 - Santo Antonio, com casa de alvenaria, rancho, lagoa, com área de 175.000,00m".
123 - Santo Antonio - com área de 80.000,00m'. aceita carro na negociação.

ALUGUEL

Nereu Ramos, apartamento
Czerniewicz, casa semi-mobiliada

Centro· Apartamento

R$ 350,00
R$1.40o,00
R$ 600,00

235 -Schroeder, terreno com

2.357,60m'. R$ 53.000,00
com 38.99m' e terreno com

262,50m'. R$ 70.000,00
privativa,acerta permuta ci casa ou carro

como forma de pgto. R$140.000,00

>

COMPRA - VENDE - ALUGA - FAZ DOCUMENTAÇÃO IMOBILIÁRIA - R: Guilherme Weege, 166 - Edifício Bergamo - Centro :
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ITAPEMA - Apto na meia praia,
próximo à Shaping Centers,
Lojas, Restaurantes, 100mts
na belissima praia de Itapema.
Excelente acabamento interno,
mobiliado, 125mts área utíl.
suíte, 02 domitórios, sala estar

jantar, owe. sacada com
churrasqueira, garagem, salão
de festas na cobertura, 2 aptos
p/ andar R$195.000,00 Aceita
permuta,

9918-9996

VILA NOVA - Apto moderno e

aconchegante, Irente p! sol da manhã,
massa corrida, gesso com teto rebaixado,
textura, ventiladores, iluminação ambiente,
pintura diferenciada, 72 mts area, 2
dormitórios. bwc, sala, cozinha, lavanderia,
garagem coberta, sacada, cozinha rndí
Guarita, portão e porteiro eletronico, salão
de festas, quadra de futebol, área de lazer.
R$aa.OOo,oO ou R$69.000,00 + 39 p,

Apt. no Condominia Amizade,
com 2 quartos e demais

dependências, 1 vaga de
garagem, área de festas,
playground, interfone, pode ser

financiado. R$ 75.000,00

Pedro Schiessl Junior
8408-7796/ CREC/13595

3371-9432
Rua Venâncio da Silva Porto, 257

Nova Brasília
W\'\fw.c�ndra;�im©Vfilii$js.c©m,br

Excelente ponto comercial com
600m' e aré construlda de

110m', com possibilidade de terreno com área de 11.000m'.
desmembrar, na Vila Lenzi,

I
Ótima oportunidade, R$

fundos da WEG I. Consulte-nos 120.000,00 Negociáveis

Casa c/150m', fachada toda c/
textura, gesso e rnassa corrida,

piso cerâmico, 3 quartos, gar lav,
ampla coz/copa, sala laje, rua
astataoa R$ 110.000,00 NEG.

Rua: Angelo Rubini, 972 . Barra do Rio Cerro

3370-6370
Plantão de Vendas

Corretora de Imóveis 99&5-9934 CRECI/SC 9.419

www.imoveiscarlini.com.brisacarlini@hotmail.com 9117 -8051 CRECI/SC 11.155

da Figueira canst.

c/260,00m2 c/01 suíte
+ 02 dorm e demais dep,
garagem p/02 carros e

piscina. R$ 380.000,00

ReI. 1952 - Barra do Rio
Cerro - Loteamento Girolla
- Terreno com 432,81 m2 .

R$ 95;000,00

Ref. 303 - São Luiz -

Casa prox. Mercado
Firenzi - R$ 115.000,00
(Aceita financiamento)

ReI. 550 - Baepen -

Casa alvenaria com 01
suíte c/hidro, 02 dorm" e

demais dep, c/ garagem
p/02 carros,R$ 250.000,00

Casa próx. Seara, ótimo
terreno com 961 ,90m2.-

130.000,00

Seu imóvel está aqui.

[bJ
HABITAT

to , 110

CREC11583-J �
@VENDE QALUGA
QADMINISTRA

www.imobiliariahabitat.com.br

3371.8009

o prazer esta em cada
detalhe qual é o

tamanho do seu

sonho?

MORADASDASERRA
- Localização
privilegiada, espaço
gourmet, com forno de

pizza, churrasqueiràs
deck e piscina e play
ground, coberturas
especiais. RUÇl Hilario
Floriani esquina com

Joao Planinscheck (ao
lado da jartec)
Aptos torre B - 01 suite
mais dois quartos
sacada com

churrasqueira, entrega a

partir de março de 2009
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j Santos Filho Construtora e incorporadora
está-de cara nova e agora é ...

9?L·NDORE
.' Incorporadora

l1li e 1\- It It "."'.� .. ., .. _ ., �." � � , & , ., , .. "" ", �* � � , "I � "'� .. " � " �'.'",.�*"" , "OI" ""II ,•• "' · .. 111 ' 11 ._.

Conheça o nosso mais novo

LANÇAMENTO, em uma localização
privilegiada da Vila Nova.

3275-3934
Juliana Majcher Santos
Protocolo 2008.24.02.00676

Jaéser Santos 3275-3934

Corretores de Imóveis 9148-2144
Creel14080

LANÇAMENTO!

9148-2144
�-=��...... RESID. JULIANA

ÚLTIMAS UNIDADES
Suíte + 2 quartos, sacada cf

churrasq. E demais

dependências.
Entrega: 9 meses.
R$ 155.000,00

Residencial Gran Ramá
Aptos cf 2 ou 3 dorm itórios
Sacada c/churrasq. e
demais dependências.
Entrega: Abr 2010.
A partir de R$ 104.500,00 >

Centro

RESIDENCIAL GRANO LIFE
VENHA VIVER AQUI!

OEDIFíCIO:
7 pavimentos
24 apartamentos
1 ou 2 vagas de garagem
Elevador
Hall de entrada decorado
Área gourmet na cobertura com terraço
Localização: Vila Nova - 25 de Julho, esq. com R. Guilherme

Wackerhagen
O APARTAMENTO:
Área privativa a partir de 109,69 m2
Suite + 2 dormitórios

Aptos cf2 quartos, sacada cf

churrasq. e demais depend.
A partir de R$ 77.503,00.
Entrega: Jul 2010
Rua da Prefeitura

Sala com 2 ambientes

Casa em construção Czerniewicz-
-------. Rua Paraná 194,80m2 - Suite cl

closet, 2 quartos, sala ampla c/ 3

ambientes, BWe, cozinha,
churrasqueira, área de serviços.
Previsão para água quente e spnl.
Piso laminado nos quartos e

acabamento em gesso. R$ 320.0\)0,00
- consulte condições.

Sacada gourmet
BWC
Cozinha
Área de serviços
ACABAMENTO:
Medidores de Água, Luz e Gás lndividuais
Infra-estrutura para climatizadores do tipo �SPLlr

Tubulação para água quente
Pontos para telefone e internet
Banheíros com pintura epoxí e cerâmica retificada
Vidro temperado
Acabamentos em granito e gesso
Caixilhos e rodapés em madeira de leí
Massa corrida

Terreno Água Verde - 450,OOm2 - 15,00mx 30,00m· Rua Therezita Meneg;W,
Lole 11. R$ 75.000,00

Apto no Czerniewicz - aprox, 115m2 privativo - próx. ao Pama. Suite + 2

quartos, sala c/ 2 ambientes, sacada, churrasqueira, BWe, cozinha,
lavanderia, 9.arag�m. R$ 150.000,00 - Aceita financiamento.

Terreno Amizade - Lot. Grun Garten- 13,OOmX32,50m = 422,50m2· R$ 75.000,00

hróvel no São Luis, Rua João Franzner, com 3 apartamentos e sala comercíaL
Aceila proposta.

A partir de R$ 144.900,00 Terreno Lot. Beira Rio - Três Rios do Sul- 325,50m2 - R$ 49.800,00
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Imobiliária 3274-8844

I vest
CRECI: 2716J

PLANTÃO
(47) 9929-8265
(47) 9973-3581

Cód. 101 - Centro - Casa cl Suite + 02 qtos, churrasqueira,
garagem pI 04 carros e demais dep. Contém ainda 01 edícula com
04 peças.Aceita negociação por imóvel ou automóvel de menor
valor. Valor R$ 260.000,00. Aceita financiamento bancário.

Cód. 116 - Jaraguá. Esquerdo -

Casa mista cl 03 qtos, 02 salas,
cozinha, 01 bwc, área de servo

Valor R$ 95.000,00. Escriturada.

Cód. 146 - Três Rios do Sul­
Casa de alvenaria c/01 suite + 02
qtos., 01 bwc, sala de jantar e
estar, cozinha, área de serv.,

churrasqueira, garagem pi 01 carro

e jardim. Valor R$159.000,00.
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

de garagem, valor R$ 230.000,00.

COD 306 - Loteamento Firenzi • Residência
nova em alvenaria medindo 112 m2 com 01
suite + 01 quartos, e demais dependências.

Valor R$ 150.000,00.

COD 308-
SCHROEDER -

Terreno área plana­
(prox: marisol,
excelente para
loteamento ),
medindo

69.000,OOm2 -

COD 312 - Centro - Apartamento com 3

suites, 2 salas, cozinha, lavanderia, banheiro
social, lavabo, dispensa, area de serviço, 3
vagas de garagem, Valor R$. 700.000,00

COD 300 - Barra do Rio Cerrll- Terreno
comercial flndustrial, - Rodovia S 416,

medindo 7.000·,00 m2: Valor R$
360.000,00..

COD 309 - Guaramirim - Figueirinha -

Casa de Madeira, com 02 quartos, sala,
coz, bws, lav, garagem,Terreno medindo

798.00m2, valor R$ 45.000,00.
COD 313 - Amizade - Terreno nobre

medindo 2.401 ,23m2 - Valor R$ 120.000,00
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TERRENOS

IMÓVEIS O CORREIO DO POVO m
FIM·DE·SEMANA, 112 DE NOVEMBRO DE 2008 11:.1

5001 - IMÓVEL COM EXCELENTE
LOCALlZACÃO ( PRÓX.
PREFEITURA I. TERRENO +

GALPÃO + CASA DE ALV. Terreno
cl 2026,80m' ** Galpão cl 668m'
** Casa Alv. cl 120m'. Agende sua

visita com um de nossos corretores
e conheça esta ótima opção para
estabelecer sua empresa.

2001 • CENTRO cl 1122m2 (42.20m. de frente).
R$1.100.000.00

.

2002 • CENTRO . PROX. AA88 cl 940m2
(acidentado. cl 20,20m. de frente). R$l 05 mil
2007· CENTRO· PRÓX. STODIO FM cl t 680m2
(30m d.e frente). R$1.60.0.000.00
2052·AGUAVEROE· PROX. UNERJc,tl1.144,78m2
(c,t48m -,detrente PIa8R). R$950mil
2053· AGUA VEROE cl 621 Om2 (com 89 metros

defrente). R$560mil
2056 • AGUA VEROE (parte alta) c/450m2• R$
75mil
2075· AMfZADE· RES. ITACOLUMf e/350m2.
R$ 75.600,00
2076· AMIZAOE • LOT. SÃO CRISTÓVÃO II c!
318,50m2. R$ 68 mil
2108· BARRA· RUA PRINCIPAL el 4000m2. R$
700mil
2140· 8ARRA 00 RIO MOLHA· LOGO APÓS A

.

PREFEITURA· Terreno el 2026,80m2 + Galpão
Alv. el 668m2 + Casa de Alvenaria el aprox.
120m2. R$1.150.000,00
2161 • CZERNIEWICZ e/1126M2 (acidentado).
R$95mil
2162· CZERNIEWICZ c/386,25m2• R$ 48 mil
2196 ·ILHA OA FIGUEIRA el 1 057m2 R$ 80 mil
2220· JARAGUA 99· RES. TRENTINO cl 51 Om'.
R$ 74 mil· de frente para Rua Principal (com
possibilidade de adquirir os lotes ao lado e nos

fundos, para uma áreamaior). _

2006 - TERRENO CENTRAL (SERVloAO) CI
789,90M2. R$190.000,00
2225 - TERRENO - iNICIO JARAGUÁ ESQUERDO -

EXCELENTE LOCALlZAÇAO CI AREA DE 2.652M2.
R$180.000,00
2241 - NEREU RAMOS - Lot. oemathe - a partir
de R$ 38.000,00
2220 - 8ARRNJGUÁ 99-RES. TRENTfNO - el
522m2. R$ 55 mil
2247 - RAUIPROX. UNERJ el 391 ,50m2 ( 18 x

21,75).R$80mil .

2296 - MOLHNPROX. PREFEITURA el 450m2.
R$118mil
2381 - VIEIRAS e/9.592,50m2 (75x 128,30). R$
580mil
PRAIAS
2437 - TERRENO CI 454,55M2 (15,50 X 21 ,50) -

LOT. RAoUN - BARRA VELHA. R$ 38.000,00
2438· PRAIA ITAJUBA - LOT. SEREIA 00 MAR -

750mts do ma, Terreno el 15,90 x 19. Entrada de
R$ 2.000,00 + 60 parcelas

LOCAÇÃO
CASAS

600 - CENTRO cl 1 suite + 2 qtos. R$ 1.215,00
602 - SÃO LUis c,t2 suites + 1 qto. R$1.615,00
605 - CENTRO e/3 qtos. R$ 1.600,00
606 - RIO CERRO c,t 2 suites + 2 qtos. R$ 2.855,00
607 - CENTRO ell suite + 2 qtos. R$ 1.505,00
608 - AMIZAOE el 3 qtos. R$ 575,00
609 - SÃO JOÃO el 3 quartos. R$ 605,00
617 - RAU el 2 quartos. R$ 555,00
618 - CHICO OE PAULO c,t 1 qto. R$ 325,00
619 - AMIZADE c! suíte + 2 qtos. R$ 840,00
620 - CENTENÁRIO c,t 1 SUITe + 3 qtos. R$ 755,00
621 - AMIZADE el 3 qtos. R$ 905,00
623 • JARAGUÁ ESQUERDO c,t 2 qtos. R$ 680,00
624 - VILA NOVA el 2 qtos. R$ 555,00
627 - CENTRO el 5 quartos. R$ 6.000,00
APARTAMENTOS

632 - VILA NOVA - c/ Suite + 2 quartos: R$ 805,00
633 - VILA NOVA - el 1 quarto. R$ 275,00
639 - JGUÁ ESQUERDO - APTO NOVO· el 1
suite + 1 qto, R$ 595,00
645 - ESTRADA NOVA - el 1 quarto. R$ 195,00
647 - JARAGUA ESQUERDO - Suíte + 2
quartos. R$ 705,00
650 - ESTRADA NOVA - c,t 1 quarto. R$ 215,00
651 - NEREU RAMOS - 2 quartos. R$ 430,00
655 - ÁGUA VERDE - 3 quartos. R$ 505,00
656 - CENTRO - c,t 1 suíte + 1 quarto. R$ 605,00
662 - NOVA BRASILIA - 2 quartos. RS 490,00
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

Ótimo acabamento e localizado no Centro de Jaraguá do Sul.

www.schellercorretordeimoveis.com.br

AMIZADE -

LOTEAMENTO CHAMPS
ELYSÉE - Lotes a partir
de R$ 92_650,00

TRÊS RIOS DO SUL
- LOTEAMENTO
GRUTZMAGHER
LOTE N° 56
R$ 65.000,00

ÁGUA VERDE - Rua
Therezita Menegotti
Rocha, lote na 11.
450m2 de área total.
R$ 75.000,00.

Apartamentos NOVOS,
prontos para morar.

Rua Prefeito José Bauer, bairro RAU
Apartamentos de 02 e' 03

dormitórios.
A partir de RS 125.000,-00.

AMIZADE - JARDIM DAS
ACÁCIAS - Terreno por
R$ 65.000,00

Gasa em construção com

107m2 contendo: salas de

estar/jantar, cozinha'
lavanderia, área de festas,

bwc social, jardim de inverno
e írês dormitórios, sendo uma

suíte.-R$16Q.00Q.OO.

NEREU RAMOS -

LOT. DEMATHE
Lotes a partir de
R$ 38.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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O CORREIO DO POVO m
FIM-DE-SEMANA. 1/2 DE NOVEMBRO DE 2008 ....

3275.3300 •

SPEDITO
IMÓVEIS. CRECI: 4364

"",,,,,,,,,,,.,.,,' ',' �. .

'. ,,: .....

PLANTÃO DE VENDAS: ESPEDltO: 8422.7895 • 9996-6400 • KARINA: 8422.7894 • WANDERLEI: 8418-6786

3055.3300 HORÁRIO DE ATENDIMENTO
SEGUNDA A SEXTA: Sh30 às l2h e

l3h30 às 19h • SÁBADOS: 8h30 às 12h

ATENDIMENTO

ONLINE
FAZEMOS EMPRÉSTIMOS PARA

APOSENTAVOS f PENSIONISTAS DO INSS.

ENTRE EM CHAT
COM UM CORRETOR

www.espeditoimoveís.com.br

Ref 740- Apto
com 2dorm. +
1 suite. sala e

copa
conjugadas,
gamgem,
sacada. área de
festas com
churrasqueira.
No prédio
contém quadra
de futebol. sala
de jogos,
piscina. Tem
escritura.

Ref. 777- Chácara
com 26.000,00m2,
01 lagoa, 01 casa

de madeira
(simples) com
quarto, sala,
cozinha e bwc.
23km de Jaraguá.
Valor:
R$75.0000,00.

Ref. 802 - Terreno
com 6.122m2, com
escritura, Aceita-se
carros, terrenos, e

imóveis de menor

valor como parte do
pagamento, pode
ser financiado.
Valor: 120.000,00.

Ref 742- Sala comercial ótima para padarias,
lanchonetes. Tem escritura. Aceita-se proposta,

carros, terrenos, imóveis de menor valor.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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LOCAÇÃO

REF 287 - Nova Brasilia - Rua Jose Menegotti,
180 (prox Angeloni novo), casa alv. 200m', 03

dorm., sala, coz .. lavand. e garagem. R$1.400,00

REF 283 - Vila Nova - Rua 25 de julho - casa
de madeira com 03 dorm., sala, cOZ., bwc,

lavanderia e garagem. R$ 550.00

REF 288 - Centro

)1l
- Rua Tuffie
Mafhud, ( Rua
lateral do Arthur
Muller) apto 02
dorm., sala,
coz.bwc."
lavand.,
garagem.
R$ 520,00, mais
condo aprox. de
R$ 70,00

REF 171 - Vila Lenzi - Rua Silvio Uller, 20 -

casa alv. 02 dorm. sala, coz, bwc, lavand, toda
murada. R$ 560,00

APARTAMENTOS

REF 189 -Ilha da Rgueira - R Sta Julia n0181 -

apto 02 dorm., sala de estar, bwc, coz., e

lavandena. Térreo. R$ 600,00 sem valor de
condominio

REF 279 - Vila Nova - Rua Frederico Curt Alberto
Vasel - Resd. Orion, apartamento com dois
quartos, sala, coz., lavandena, sacada com

churrasqueira e garagem. R$ 550,00 Gond. +/- R$
80,00

REF 284 - Vila Nova - Rua José Marangoni - Ed.
Independência - Ó2 dorm, sala, coz, bwc, lavand,
sacada, garagem. R$ 550,00. Condomlnio de
aprox. R$ 70,00

REF 288 - Centro- Rua Tuttie Mafhud, 86 (Rua do
Arthur Muller) apto 02 dorm, sala, coz, bwc,
lavand, garagem. R$ 520,00 Condo +/·R$ 70,00

REF 290 - Amizade - Rua Artur Gunter -

Condominio Amizade - apto novo com 02 dorm,
sala, COZ, bwc, lavand, sacada com churrasq,
garagem. R$ 480,00Condomínio +/- R$ 65,00

REF 171- Vila Lenzi - Rua Silvio Uller, 20 - casa
alv. 02 dorm, sala, coz, bwc.lavand, toda murada.
R$560,00

REF 278 - João Pessoa - Rua Francisco Panstein,
204 - (PfÓX. Escola Machado de Assis) casa alv.
01 suíte com closet, 02 dorm, bwc, sala estar, sala
jantar, coz, lavand, área festa, garagem + 02 dorm,
bwc. R$ 650,00 +Jl$ 20,00 IPTU.

REF 283 - Vila Nova - Rua 25 de julho - casa de
madeira com 03 dorm., sala, coz., owe, lavanderia
e garagem. R$ 550,00

REF 287 - Nova Brasília - Rua José Menegotti,
180 (próx. Angeloni novo) casa alv. 200m', 03
dorm, sala, coz, bwc, lavand, garagem. R$
,1.400,00
REF 285 - Vila Rau - Rua Erwina Raasch, 325
(fundos) próx. mercado Brasão - ca§� alv. Nova
com 02 dorm, copa/coz, bwc, lavand, murada.
R$350,OO

SALACOMERCIAL

REF 173 - Centro - RU�j:próx. Praça Ângelo
Piazera, próx. Importway - sala c/65,00m'. R$
1.500,00

REF 259 - Nova Brasilia - João Planincheck - sala
comercial com 120m' , com lavandelia, 01 bwc, sala,
garagem porR$1.300,OO

REf 275 - Centro - RuaWaldomiro Mazurechen
m'33, sala. 06 consultório odontológico
completo, sala de espera,escrtório, sala de
esterilisação, sala limpeza, consultório,02
bwc.,R$1.600,00

REF286-Centro- TuffieMafhud, 86, (RuadoArthur
Muller) sala comercial sem acanamento 120m' cem
02 owe, R$1.500,OO

.

'REF 2897 Czerniewicz � Rua Rio de Janeiro, sala
comercial 120m' com sobreloja, 02 bwc, 02
entradas com portão eletrônico. R$1.2�0,00
GALPÃO

REF 161 - Guaramirim � próxima' portal (j�
Jaraguá do Sul com 500m2. R$ 3.865,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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- Cód. 156 - Excelente
terreno, em rua paralela a

Mal. Deodoro. Uso

�.S:::4Ii§t""""'"""'"""""'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''liresidencial ou comercial.

FONE: 3275-0100
Rua Barão do Rio Branco, 557 - Centro
CEP 89251-400 - Jaraguá do Sul / SC

- Cód. 155 - Casa Vila Nova -

Casa de esquina com ótima

localização, com piscina e
.

edícula contendo área de festas
com churrasqueira, garagem
para 2 carros com opção para 4.
Cozinha! copa, sala de jantar, sala
de estar com 2 ambientes, suíte
master com banheira e closed.
Escritório/ dormitório mais 2
dormitórios, sala de jogos/ atelier,
dependência completa de

empregada e depósito. imóvel
muito bem conservado.

- Cód. 202 - Edifício exclusivamente residencial, de apartamentos com suite mais
dois dormitórios, sacada com churrasqueira e duas vagas de garagens. O edifício
disporá de uma estrutura com piscina, sala de ginástica, playgrond e o inovador

Espaço Gourmet que dá um toque de elegância ao já conhecido salão de festas.
Previsão de entrega em Abril de 2010.

Entrada + parcelamento.

- Cód. 190-
Condomínio
Fechado Moradas
da Villa,
Sobrados, 03
quartos,02
banheiros,
Murado, Portão
eletrônico,
Acesso de

pedestre, Área
íioiiio- liiiiii__• festas. Entrega

em fev/09.

- Cód. 210-
Apto Centro -

Possui01
suíte, 02 qtos,
02 banheiros,
sacada, sala,
cozinha,02
vagas de
garagem.

- Cód. 193 - Casa para uso Comercial,
Enfrente ao novo Angeloni / 220 m2 área
construída, 6 repartiçôes, 4 banheiros, 01
sala comercial pronta, ampla cozinha, área

de serviço, construção nos fundos, garagens
e local para estacionamento R$330.000,00.

- Cód. 1087 - CONDOMINIO JARDIM
CRISTINA - Infra estrutura completa,

asfalto, fiação subterrânea, circuito interno
de monitoramento, portaria, ótima�
localização. ÚLTIMAS UNIDADES.

- Cód. 213 - Casa Ilha da Figueira -

Excelente casa, semi nova, faltando ainda
pintura e alguns acabamentos. Possui 03
qtos, sala, cozinha, 02 banheiros, garagem

para 02 carros. Rua com asfalto já
agendado, próxima da ponte nova que liga

Figueira e Weg II.

negociações em um

ambiente moderno e

requintado. oferece
32 espaços nobres.
direcionados à
escritórios,
consultórios, lojas, - Apto Ed. San Gabriel - Centro,

c/ 01 qto, sala! cozinha, bwc, 01
vaga de garagem.

• Excelente sala
comercial! Barra do Rio

Cerro, cf 289m2!

- Cód. 12 - Loteamento Palm

Springs. Ótima localização no

Jaraguá Esquerdo. Área de
378m2 a 520m2.
Financiamento em até 60
meses

- Cód. 200 - Terreno na Tifa
Martins, rua Afonso

Benjamin Barbi c/425m2•
Próximo a Escola Maria Nilda
Salai.

- Cód. 196 - Terreno na

Barra do Rio Cerro, rua
Luiz Satler. C/390m2.
Ótima localização.

- Cód. 179 - Casa no

Centro, 04 qtos, 02 salas e

demais dependências.
Especial pi uso comercial.
R$ 450.000,00.

- Cód. 64 - Oportunidade de
investimento! INDUSTRIAL
OU RESIDENCIAL! Terreno

- Bairro 3 Rios do Sul:
Terreno 380mts - 02 casas

de madeira, próx. Lulimar
embalagens, com inquilinos
residentes pagando
R$600,00 de aluguéis, todo
murado com medição de
energia individual.
R$65.000,00.

- Cód. 164 - Casa Estrada
Nova - 01 Surre, 01 Quarto
casal, 01 Dormitório, 01 BWC
social, 04 vagas de garagem,
área de festas, cozinha MDF
com granito de alto padrão,
ampla despensa, telhas
romanas e madeira em

peroba. R$139.000,00.

- Cód. 200 - Terreno na Tifa
Martins, de esquina,
excelente ponto para área
comercial!

- Cód. 203:... Casa no

Jaraguá Esquerdo, possui 04
qtos, cozinha, 01 banheiro
social, sala, 01 vaga de
garagem.

- Cód. 72/73 - Excelentes
áreas, para uso

comercial/industrial/residenci
ai no inicio da Figueira.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.dejaimoveis.com.brldejaimoveis@netuno.com.br

RetteiztuUlo. �eu �1UdUl.
Fone/Fax 47.; 3275-2990

REF. 176 - são luis - Casa de alvenaria
com 1 suíte + 2 dormitórios e demais

dependências. terreno com 420 m2. valor
R$ 130.000,00

PLANTÃO
9187-1112 I 9187-1114
9173-5472 I 9183-2900

REF.174 - Amizade - Sobrado em "fase de
acabamento cf suíte + 2 dormitórios e

demais dep. R$ 275.000,00 negociável

REF. 139 - São luis - Terreno com 442 m2
rua asfaltada. R$ 60.000,00

REF. 109 - Barra do Rio Cerro - Apartamento
com 2 dormitórios e demais dependências.
Pode usar FGTS. Financiamento até 360

meses. R$ 110.000,00

Locação
Edif. Guilherme - aptos. 2 quartos e demais

dependências - R$ 550,00+cond.
Sala comercial 80 m2 prox. malwee

R$ 780,00
REF.10 - Barra do Rio Cerro - Terreno com 499,50 m2
de esquina com asfalto. Valor R$ 60.000,00 negociável

,

INTERIMOVEIS
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

VENDE: BAEPENDI - Casa em alvenaria, 3 dormitórios
(1 suíte), e demais dependências, c/ área construída de
190 m2, em terreno de 370,50 m2. Ótima localização,

próximo ao centro.

VENDE: ILHA DA FIGUEIRA - Apartamento contendo 3
dormitórios (sendo 1 suíte), sala, cozinha, lavanderia,

bwc social, sacada, churrasqueira e garagem.
Residencial Hilamar

VENDE: CENTRO - Apartamento 3 dormitórios (1
suíte), sala estar/jantar, cozinha, área de serviço, bwc
social, sacada c/ churrasqueira e garagem. Possui piso
laminado em madeira, ótimo acabamento. Ed. Tulipa

.... _ .....__ .. _ . .=_--_-----

dormitórios,
sala, cozinha,
lavanderia,
banheiro e

garagem. Rua
Guilherme
Weege - Ed.
Honduras

3371-2117
Acesse outras opções em nosso site

www.interimoveis.net

VENDE: SÃO LUIS - Terreno comercial cf área de 522,29
m2. Localizado na Rua João Franzner (Próx. Arroz

Urbano).
VENDE: VILA LENZI- Terreno de esquina cl área total de '

2.429,00 m2. Excelente localização - Rua Venâncio da
Silva Porto esq. cf Rua Lourenço Kanzler.
VENDE: SÃO LUIS - Casa alvenaria, 04 dormitórios e

demais dependências. Área construída 275,00 m2, em

terreno de 427,50 m2•
VENDE: ILHA DA FIGUEIRA - Sobrado alto padrão, 03
dormit. (1 suíte cf hidromassagem), demais
dependências. Possui área de festas cf piscina.
ALUGA - VILA NOVA - Apart. 01 dormitório, sala/coz,
lavand., bwc e garagem. Próx. Fórum. Aluguel: R$ 450,00
ALUGA - RIO MOLHA - Casa de madeira, contendo 02
dormitórios e demais depend. Aluguel: R$ 350,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 03 dorm. (1 suíte), sala, cOZ.,
área serv., bwc social, sacada cf churrasq. garagem.
Resid. Marina. Aluguel: R$ 750,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormitórios, sala, coz.,
lavand., bwc. Av. Marechal Deodoro da Fonseca.
ALUGA - CENTR{) - Sala comercial cf área aprox. 70 m2.
Rua Reinaldo Rau, 86 - Ed. Mário Tavares po andar).
Aluguel: R$350,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Amizade, Barra, Vila Rau,
e Guaramirim.

EM'BREVE:
- Res. Montserrat (Cond, Fechado)

- Residencial Villagio Ipróx. ADV Aurora)
- Casas Geminadas, João Pessoa.

FINANCIAMENTOS

IFrancl!sco Alves ���M��l
,

,

" CAIXA. Regularizamos seu

rret '. M
l

S 3370-6480 I 9'O;:Õ7i6
www.franciscovende.comimoveis@franciscovende.com

Cód.0159 - Casa Alv. Figueira �,

cf 150m' possuindo 3
dormitórios, área de festas,

cozinha ampla, piso cerâmico,
etc ... R$ 120.000,00

Cód.0154 - Casa Figueira cf
4 dormitório. Lote cf 61 Om'

R$ 130.000,00

Cód.0132 - Casa Alv. na

Figueira cf 1 suite + 3
dormitórios. R$ 185.000,00

Cód.0170- Galpão em

Massaranduba cf área de
900m'. R$ 70.000,00

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

, I

COMPRA • VENDE • ALUGA • ADMINISTRA SEU IMOVEL OU CONDOMINIO
Rua Barão do Rio Branco, 77 - SI 2 - Centro - Jaraguá do Sul.

Plantão 8836-1971/8805-8708 (47) 3376-3659
'falecoll1@ajelill1oveis.coll1

Consulte nosso site:

www.ajelimoveis.com
Um lugar cer to para
um bom negócio13

� ===========================:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:.
'-'

Itaiuba(Barra Velha) - Sobrado (300m') 6
Dorm(2 sui), SI Estar e Jantar. Mezanino,
Cozi, 3 Bwc, Lavand; 2 Sac, Trapiche

Ancorador. A 100m do mar. R$ 210.000,00
(aceta residência em Corupá) - Ref. R33.1

Ribeirão Cavalo(120m') - Residência
em Madeira. 3 Dorm, SI Estar. Cozi,
Copa, Bwc, Lavand, Gar.Por... R$

52.000,00 � Ref. 103.1

Ilha da Figueira- 21.146m' -linda
Chácara cf Residência(1OOm') em alv.,
contendo cachoeira, 2 lagoas, Plantação,

Horta, Árvores Frutíferas: ótima
localização ... RS 280.000,00 - Ref. S113.1

Lindo apartamento em Balneário
Camboriú Centro (114m2) 3 Dorm(1
Sui), SI Estar e Jantar, Cozi, Bwc,

Lavand, Churrs Sacada, Piscina, SI
Festas, Home Theater, Sauna, Quadra
poliesportiva, Quadra do Mar. De RS
580.000,00 Por... R$ 540.000,00-

Ref.·A41.1
-

Baependi­
Resid. (190m2) 3
Dorm, SI estar,
Copa, Cozi,
Lavand, 2 Bwc.
Possui edícula cf
Dorm, Cozi, Bwc.
R$ 260.000,00 •

Ref R64.1

Nova Brasília - Resid (160m') 3 Dorm(1
Sui), SI Estar e Jantar, Cozi, Bwc,

Lavand, Gar. cf 2 vagas. R$
260.000,00(aceita apartamento de

menor valor) - Ref. R83.1

Centro (132m2)
3 Dorm(1 sui), SI
Estar e Jantar, Cozi,
Bwc, Lavand,
Churrs. Sacada,
SI Festas, Gar.
R$ 180.000,00 -

Ref. A15.1

Terrenos

Vila Nova - Terreno c,om
residência contendo 2 Dorm, SI

Estar, Cozi, BWC.
R$ 89.000,00 - Ref. R82.1

Amizade - Nova

Resid.(135m2) 3
Dorm(1 sul.), Bwc soe,
SI Estar e Jantar, Cozi,
Lavand, Gar. cf 2
vagas, Churrs. R$
225.000,00(Aceita
apto de maior valor no
centro) • Ref. R3.1

Ribeirão Cavalo - 450m2. Lindo
Terreno, pronto para construção.
Por... R$26.000,00 - Ref. T105.1

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF062 - Czerniewiçz - Ed. Jaeser­
Apto todo mobiliado, cf suíte + 2

quartos, sala, cozinha, 2 vagas de
garagem. R$ 180.000,00

REF044 . Três Rios do Sul· Cond.

Águas Claras- Apto cf 95m2 sendo 2

quartos, sacada, cozinha, salas de estar
e jantar, área serviço, garagem, portão

eletrônico. R$ 90.000,00 r'

REF065 . Ilha da Fiqueira- Casa alv.cf 3
quartos, bwc, sala, cozinha, área de

serviço, garagem, toda murada.
R$ 110.000,00

REF069 . Três Rios do Norte - Casa alv.
em construção cf quarto, cozinha, bwc,

toda de piso. R$ 45.000,00

REF068 . Amizade - Geminados cf suite
+ 2 quartos, sala 2 ambientes, área de
testa cf churrasqueira, garagem. ÓTIMO

PADRÃO OE ACABAMENTO.
CONSUlTE·NOS

REF 036 - Rio Molha - Área cf 167.000m2
cf casa alv. cf suite + 2 quartos, sala 2

ambientes, copa/cozinha, área de

serviço. R$ 250.000,00

Grün

aus
. '. .

rrnovers

REF936 • Avai -

Sobrado em alv., sendo
na parte superior: 2
qtos, sala, cozinha,
bwc, sacada; No térreo:
2 saías, cozinha, área
de festa com cnur,
bwc, 2 vagas de

, garagem. Lote com

387,5m2•

: Imigrantes­
Sobrado cf 3 qtos, 2
bwc

.

S, sala,
copa/cozinha, área.
de serviço. R$
170.000,00

r

CRECI1.105.J
£1:1 .. GUAfWl ar

REF929 - Avaí - Casa cf 2 quartos, bwc, sala estar,
sala, cozinha, despensa, garagem. R$ 100.000,00

REF940 - Vila Amizade - Casa em alvenaria com 2

qtos, bwc, sala, cncpa/cozinna, área de serviço,
garagem. R$ 85.000,00

REF942 - Vila Freitas - Casa em alvenaria com 3
qtos (1 suíte), sala 2 ambientes, 2 cozinhas, 2
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

-;::�ÍIidI:::::: Apartamentos Sala cf 2
.:: ._1,tíiI ambientes, cozinha integrada,

sacada cf churrasqueira, 2
-� quartos(com ou sem suite),

lavanderia, bwc social A partir
R$100.000,00

Alessio Berri Cód. 00063.001
- Suíte cl closet + 2 qtos cl
sacada, Sala cl 2 ambientes,
Cozinha, área de serviço, Área

de festas externa cl
churrasqueira + duas vagas de

garagem AT: 280m2, AU:
226m2, R$375.000,00

Res. Clarice Kock Cód. 00106.001
1 Suite cl closet + 2 Quartos. bwc social,

lavabo, area de serviço, sala de [anter e estar,
COZINHA MOBILIADA, sacada cl

churrasqueira, 3 vagas de garagem. Salao de
festas, Area pi academia, Piscina

Casa Vila Nova cod:00088.001
R$ 225.000,00 cl 383m', 2 salas, cozinha, 1
suâe e dois quartos, possui sóton e subsolo,

terreno c/420m' , aceita troca

I
Aluguel Residencial Dom Pedro- 75m2

Apto com suíte + 2 quartos
.

R$600,OO

Casa Ilha da Figueira cod:OOll0.001
Terreno com 380m' R$ 120.000,00

1. suíte, I qto, sala de estar, coz/copa, bwc
social c/ banheira, lav., lavabo, varanda c!

chur. +-130m'.
Galpão Comercial 00131.001 Galpão em alvo +

casa Área Útil: 465m' Área total: 2.150m'

•Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3370·112219117.1122. Ivana Capraro
Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Centro
Esquina com a Rua Marina Frutuoso
CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul - SC

www.ivanaimoveis.com.br
ivana@ivanaimoveis.com.br

Corretora de

Imóvei§

Ref 2025- Apartamento no Bairro
Vila Nova, Res. Premier, com 2
dormitórios, bwc, sala de estar,

jantar, cozinha, sacada com

churrasqueira, área de serviço, 1
vaga de garagem, elevador. Preço
R$ 120.000,00 a R$ 125.000,00

Ref 1019- Casa no

Bairro Amizade com

1 suíte, 2 quartos,
bwc social, sala de

estar, jantar, cozinha,
área de serviço,
edícula. Preço
R$ 225.000,00

Ref 3011-
Terreno no

Bairro Ana
Paula com

350,00m2•
Preço R$
85.000,00

Ref 2004- Apartamento
no Bairro Czerniewicz,
Res. Layne Fernanda, com
1 suíte, 2 quartos, sala,
copa, cozinha, bwc social,
área de serviço, sacada
com churrasqueira, 1

vaga de garagem. Preço
R$137.000,00

Ref 2000- Apartamentos em faze
de construção no Bairro Vila Lalau
com, 1 suíte, 2 quartos, bwc social,
sala de estar / jantar, cozinha,
lavanderia, sacada com

churrasqueira, 1 vaga de garagem.
Preço R$ 128.000,00

Ref 2024- Apartamento
no Bairro Baependi,
Con. Res. Bartel com 1
suíte, 2 quartos, sala de
estar, jantar, cozinha
mobiliada, bwc social,
área de serviço, 1 vaga
de estacionamento.

Preço R$ 115.000,00

Ref 2017 - Apartamento no Bairro Jaraguá Esquerdo, Res. Fragata, com 1
suite, 2 quartos, bwc social, sala de estar, jantar, sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, 1 vaga de estacionamento. Preço R$ 125.000,00 Aceita

financiamento bancário.

ALBERTO G. MARQUARDT 3376·1804

C t d I
,. 9904·2076orre or e moveiSCRECI12152

Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 - Barra do Rio Cerro I e-mail: marquardtimoveis@gmail.com

Ref 075 - Barra do Rio Cerro - Casa de
Alvenaria (em construção) cf 128m2-1
suite + 2 qtos, bwc social, sala, cozinha,

copa, garagem cf vaga para dois
automóveis, área de serviço, área de festa

cf churrasqueira - Terreno cf 336m2

Nem�w,wt!i�4�
COMPRA I VENDE I ALUGA
nemezioimoveis@pop.com.br

Ref 071 - Chico de Paula - Casa de
Alvenaria cf 70m2 - 3 qtos, bwc, sala,

cozinha - Terreno cf 385m2 - R$
55.000,00 (Próx. Menegotti Malhas)

Ref 072 - Rio Cerro

Terreno com 27.000m2

R$125.000,00

liGUE E
ASSINE!!!

TERR

* Compressor de ar
* Rompedor de pedras de concreto
* Trator de esteira

3275·1101 / 9104·2393
R. Wigando Menslin - Baependi'

-

(47) 3376-4262
PLANTA0: ELTON 9192-7300/ JOAO 9196-0445! JONAS 8824-5411

SITE: WWW.GERENTIMOVEIS.COM
E-MAil: ElTON@GERENTIMOVEIS.COM

"II"IMESmIMENirO GERirO É A UI"
BR 280 km 69, esquina Edward Krisch, n'29 - Sala 01- Água Verde - Jaragua do SuVSC
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COMPRA • VENDE • FINANCIA • LOTEIA • ADMINISTRA • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇÕES
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

qto, sala, cozinha,
churrasqueira, área de�iço.
Com planta aprovada para
edificação de mais 116_m',

Ref 7003 - Sítio - Rio Cerro II -

29,400.00m' - R$160,OOO.OO
- Contendo 01 casa c/90m',
01 suite, 01 quarto, bwc,
cozinha, varanda, area de

serviço, garagem, 03lagoas,

7005 - Sitio - Corupá -

40,1 SI.00m' - R$ 220,000,00-
Contendo casa com aprox. 200
m', 03 quartos, sala, cozinha,
owe, área de serviço, área de

testas, garagem, seis mil pés de
banana, 500 pés de eucalipto.

7007 - - Ribeirão
Grande - 40,000.00 m' - R$
65,000,00 - área para fins de

sitio, chácara, sem benfeitorias,
com terra planagem para

edificações.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Edifício
06 pavimentos
08 apartamentos
52 apartamentos por andar
O 1 ou 02 vagas de garagem
Elevador
Área de lazer com espaço
gourmet e piscina com deck
Projeto Paisagístíco no hall de entrada
Medidor individual de água
Localização Privilegiada centro da cidade

IMÓVEIS

Plantão de Vendas
9988-1520
9934-0371
9934-0304

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES,
REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

Apartamento
Área Total de 174.00m'
01 suíte e 02 dormitórios
Sacada grill
Sala com porcelanatto
Acabamento em gesso
Infra-estrutura para ar condicionado tipo split

O Apartamento
Área total: 115,65m'

Área privatica: 70,50m'
01 vaga de garagem

Sala para dois ambientes
Sacada cf churrasqueira

Cozinha
Sala de serviço
02 dormitórios

Banheiro
Acabamentos
Massa corrida

Roda-tero em gesso
Piso cerãmico
Tinta acrílica

7 pavimentos
24 apartamentos
1 ou 2 vagas de garagem
Elevador
Hall de entrada decorado
Área gourmet na cobertura com terraço
Localização: Vila Nova - 25 de Julho, esq.
com R. Guilherme Wackerhagen

ACABAMENTO:
Medidores de Água Individuais
Infra-estrutura para climatizadores do
tipo "SPLIT"
Tubulação para água quente
Pontos para telefone e internet
Banheiros com pintura epóxi e cerâmica
retificada
Vidro temperado
Granito para acabamentos.
Caixilhos e rodapés em madeira de lei
Massa corrida

O Edifício
Área total construída: 2.313, 15m'
06 pavimentos
04 apartamentos por andar
Portão e porteiro eletrônicos
Medidores de água individuais
Área de lazer

Elevador com resgate
automático

Em caso de falta de energia
elétrica, o elevador irá

automaQcamente até o andar
mais próximo e abrirá suas

portas, possibilitando a

saída de todos.

O APARTAMENTO:
Área privativa a partir de 109,00 m2
Suíte + 2 dormitórios
Sala com 2 ambientes
Sacada gourmet
BWC
Cozinha
Área de serviços A partir de R$144.900,00A partir de R$155.000,00 A partir de. R$ 125.000,00

Ref 4662· Nova Brasilia - Apto c/ 74.17m',
Resid. San Raphael - 03 dorm _ bwc c/ armaria
e box - coz _ lavabo c/ tanque _ sala/copa c/

sacada - gar - hall - portão eletrônico _

R$126.000,00

Ref 2090 - Amizade _ Lot Blum'engarten _

, Terrenos c/ 358.87 e 346.50m' _ R$53.000,00
Cada

Rer6380 - Amizade - Casa Alv c/ 55.40m' - 3
dorm _ bwc _ sala' coz - laje inclinada - toda

murada - R$79.000,00

Ref 4604 - Czerniewicz _ Ed. Quatro Ilhas -

Apto em constr. c/ 136,92m' - Suíte - 2 dorm -

bwc - sala estar/jantar - coz _ lav - gar -

sacada c/ churr _ R$168.000,00 _ Entrega em

Agosto!2010

Ref 2089 :: João
Pessoa - Terreno
comercial cl

7.183,OOm2 - casa

cf 80.00m2
R$ 580.000,00

Ref 6372 - Amizade - Casa Alv Nova cf
143.50m' _ suite - 2 dorm - sala estar/jantar _

coz _ lav _ area churr _ gar p/ 2 carras -

R$215.000,00

Ref 6263 _ Nereu Ramos - Lot demathé - Casa
Alv nova c/ 89,50m' - 3 dorm - bwc - sala
estar/tv - copa - coz c/ móveis -Jav - gar c/

churr - R$132.000,00

Ref 4670 _ Vila Baependi - Resid Reinaldo
Bartel - Apto c/ 1 00.60m' - suite - 2 dorm -

bwc _ sala estar/jantar - area de serviço _

garagem - R$115.000,00
c,

<I::
_.

Rua Pad,re ':Redf:ó Francken, 21t - ,Ceri�rQ� �,·\teja mais._ófe.rta"s· e :f�ios·. d_el�Jtiàd_éís,no'-site ·.�wW.itai'lái1"�cOnib(- _-'_.
-

•
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�
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
lavabo, bwc, sala
de festa garagem
para 2carros. Valor
425.000,00

Ref. 1048 Schroeder

435,00m2,
R$ 33,000,00

Ref. 1049 Schroede,!'
···.495,OOm2,
•

35,000,00

Ref, 1050 Schroeder
333,00m2, R$
30,000,00

Ref. 1054 Terreno cf
513,OOm2 no centro de
Guaramirim- Morro do
Klein R$ 70,000,00

Ref. 1062 Em
Guaramirim Prox, O

Diana, área 391 , 74m2,

Ref. 1013 Casa em

construção. 1 suíte +
2dorm, garagem, em­

Guaramirim, Bairro Avaí,
R$165.000,00 �

Ref. 1065 Casa de alv. No
São Luis - 1 dorm c/closet,
2dorm, sala estar e jantar,
coz, área serv., mezanino,
escritório, lavabo, varanda,

bwc R$162_000,OO

Ref. 1 OS? Terreno na Vila
Lenzi - metragem

384,00m2 R$83.000,OO

3dorm, em Guaramirim,
bairro Avaí; R$110.000,OO
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m O' CORREIO DO POVO
FIM·DE·SEMANA, 1/2 DE NOVEMBRO DE 2008 IMÓVEIS------------

s
AV. AL. DEODOR DA FONSECA, 1698

(EM FRE TE AO REGIS RO DE IMÓVEIS)
���������n=,,��=_==������==���������

CÓD. 186.1 - CASAcs 142m" E TERRENOC/i 45ifiimi"
- suiTE. 2 DORM•• awc, 2 SALAS" COZINHA"
GARAGf!k E ESPAÇO PCPI!SCINA.-w..ANOVA.

Côo. 74-1 - TERRBIIO!fIASARRA 00 1'<10
CElRRO Cf 36tlm" - RUA,VIRGIUQ PElJRQRti8llNIl

ESQUINAO ARtlALl!JI'Z SAl'tER.

CÓD. 14.1- CASA.1!lEA!..VElN'ARJA1N.O
AMIZADE PRÓx.AO SAlÃOAMlZMlE

côo. 70.1-TERRBIONll.ÃGUAVsmECJI
45Om' PRóX. AIGREJó!,�O.IUCAS­

PRONTO PlCONSTRUlR -11$ 85 ......

BARRA DO RIO CERRO - RUAllOOIot"R K..

S\TLER, PRÓXIMOAMALWEEMAtHAS.

R$ 285.000.00

CÓD. 74.2 -APARTAMENTO NO LAYANE
FERNANDA (APTO 204 Cl95nJZ) - SUiTECI
SA.CADA, 2 DORMITÓRIOS, BWC, SA.lADE

ESTAR/JANTAR, COZINHA. ÁREADE

SERVIÇO, SACADACICHURRASQUEIRA E

CÕD.. 199..1 - lffiRENO C/i�NO lOT.
BL�n-AMIZADE.

CÓD 153.1 - CASAC/210M" E TERRENO

Cl6OOM2 - R$ 3S0.GOO,DO.

céo. ri.1 - TERRENO COM:2 CÀSAS SENDO
UMADEALVENÀRlA CI: suITE. :2QUARTOS.
B.we. COZINHA. COPA. ÁREADE SERViÇO.
SAtADE ESTAR E ÁREA DE FESTAS. RUA

B.ffiNARDO KARSTEN.

c:ál..L1-�EDlFÍCtO
ISiABEI.A, C/!!lIll:ní'-sum:. 2 00AR1OS,
2BWC, SALAOEESn\RI'�q_ COZlNlttA.
�ÁREAIJE SERVIÇO IEGARAGB6L

&$120.000,00•

..

lit

CÓD. 96.1-
TERRENO

COMERe NA
VILANOVACI

1.762,91m2 - PRÓX.
AO POSTO MIME.

cóD. 87.1 - CÁSANO CEMTROC/126m> E
TERRENOC/45lm' - 3 OIJARTOS. 2 ewe.

COZINHA. SA.LA DE ESTAR/JANTAR. DISPENSA,
ÀREAD£FESTA. GARAGEM E JARDIM.
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CLASSIMAIS FIM-DE-SEMANA, 1/2 DE NOVEMBRO DE 2008·

Empreendimentos Imobiliários Barraêul
A imobiliária da Barra

. .../ Mais de 500 imóveis

� Mais de 50 corretores

-r Mais rapidez em vender seu imóveL
- .

""

� . Mais comodidade em atendimento

..� ... Mais segurança e facilidade

COM A CONFIANÇA DE TODAS AS IMOBILIÁRIAS QUE IRÃO LHE ATENDER .
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3055-0900
Plantão 9987-1004

COMPRA • VENDE • ALUGA· ADMINISTRA

e�\\zando Sonho'. 8/•

Geminado no Joao
Pessoa, com 2 Quartos,

sala, cozinha, bw,
lavanderia, varanda e

garagem. R$ 98.000,00,
avista ou 30% de entrada e

o saldo ate 60 meses,

entrega em março de
2009.

VIEIRAS - ULTIMAS
UNIDADES - Sobrado

geminado cf 2 suítes, 1

qto, 3 salas, COZ., owe,
lav., chúr. e gar. Área total

construída 170m2

Cod. 240 - casamista Guaraminm - Centro, 4 Quartos, salas,
cozinha, bw, lavandena, churrasqueira, garagem, Terreno de
600m2 e construçao de 330m2, ValorR$150.000,00 Neg.

Cod. 308 - Casa Centro 'de Corupa Rua: Getulio
Vargas, na frente da Prefeitura, Terreno de 330m2 e

casa de 80m2, Valor R$ 155.000,00 neg.

GALPOES

G�lpãO IndUstrial

com 825,OOm2 no

Baependi Valor;
R$4.200,OO
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REF. 3805 - Edificio
Joverli - Nova'
Brasílla - 01 suite,
02 dormitórios, 02
BWC, sala, copa,
cozinha, área de

-

serviço e garagem
dupla. R$
130.000,00

\' .

(47)32�5-1594' '.' .•
_ Plantão de vendas- 9902 6380 .

,
Ref. 3816 - Centro -

Edificio Klein - 01 surre,
03 dorrnitótics, 02
salas, copa, cozinha, 02
BWC, área de serviço,
sacada grande
c/ chur. e 02
garagens. +apartamento
ao lado cf 01 dormitório,
cozinha, BWC, área de

,

serviço. R$ 350.000,00

REF. 3852 - Baependi - Residenciallpanema! Leblon - 01 suíte,
02 dormitórios, sala, copa, cozinha, BWC, área de serviço e garagem. Ref. 350-JaraguáEsquerdo-CasaMisiacom 66,00m2 eterrenocom350,OOm2,

03 dormitórios, sala de jantar, sala de estar, cozinha, bwc e área de serviço. Fundos
com áreade28,OOm2, sendo salae banheiro. R$78.000,00.REF. 601- Nova 8rasnia

- Sobrado Alvenaria
,�1 0,00m2 com 01
suíte, 03 dormitórios, 02
salas, coz , 02 BEC, área
de serviço, área de
festas com

churrasqueira e

garagem.'Terreno com

473,00m2. -Imóvel
ideal para fins

(

Ref. 05 - Centro -Terrenocomercial de 1.446 m2con1endo 02 casas em
alvenaria,sendoOl com 193,07m2eoutracoml0l ,04m2.

O CORREIO DO POVO·DFIM-OE-SEMANA, 1/2 DE NOVEMBRO DE 2008

www.parcimoveis.com.br
achave@netuno.com.br

Residencial JK - 01
suíte, 02'dormitórios,
Cozinha, Sacada com

churrasqueira, Área de

serviço, Sala para 02

ambientes, Tubulação
para aquecimento à gás
Pontos de telefone, TV e .

Internet, Medidor
individual de água

REF. 238 - Barra do Rio Cerro- Casa alvenaria com 146,00m2 e

terreno com 302,OOm2, sendo 03 dormitórios, 02 saias, 01
banheiro, 02 vagas de garagens e demais dependências. R$ Ref. 104 - Vila Nova - Casa misla _ 03 dorm. sala. coz. BWC cf
170.000,00.Aceitaapartamentoe carro como partedo pagamento. garagem. Terreno com 373,OOm2. Valor R$150.000,OO

_.

CORRETOR DE IMÓVEIS

3371�2357
Plantão: 9135-8601

R.Cel.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

CÓD. 121 - BARRA DO RIO MOLHA, casa de madeira com

110m2, com 3 quartos, terreno com 420m2• R$107.000,00.

-----�---

138-Vieiras, próx DG Weg, casa com 166m2 em

alvenaria com 4 quartos, sendo 2 suites. Terreno com

488m2• R$198.000,OO. Pode ser financiada via banco.

CÓD. 103 SÃO LUIS, casa alvenaria com 60m2, 2 quartos;
terreno com 420m2• R$ 85.000,00. Não pode financiar via
banco.

..

. CÓD. 123 - CHICO DE PAULA, casa alvenaria com

132m2, com 1 suíte + 2 quartos, terreno com 445m2•
R$160.000,OO

•

GUARAMIRIM - LOT. DENKER, terreno com 360m2. R$ 35.000,00, R$ 45.000,00 e R$ 55.000,00.
.

( NÃO PODEM SER FINANCIADOS VIA BANCO)
,

� IMOBIL.lÁRIA

�\Cha¥e7
WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LfD�. BarraSul

A imobiliária da Barra

N
_ PIÃZERA

Corretor de hT1óvels

ICRECI4936

CREel 5330

__"",/ imóveis

Rtoba 4eu 4Dffit.o-!

GIRASSOL
IMÓVEIS

Empreendimentos Imobiliários
CRECI 2567J

www.parcimoveis.com.br
I
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la O CORREIO DO POVO
... FIM-DE-SEMANA, lf2 DE NOVEMBRO DE 2008 -�----------�----------------------

13 anos

www.parcimoveis.com.br

47 3371.8814
Rua Pres. Epitácio Pes.soa, 415

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br Shopping Breithaupt - sala 206

47 337.1.8818

IMÓVEIS PARA LOCAÇAO
Ed. Natalia
SCHIOCHET

APTO 01 QUARTO
CENTRO R$ 400,00
Internet inclusa no

condomínio

-

Consulte-nos! .

Aptos com suíte + 1 quarto, sala, cozinha, bwc, área de serviço e sacada
com churrasqueira. Prédio com salão de festas. A partir de R$ 650,00.

LOCAÇÃO COMERCIAL

Salas Comerciais
,.\

- Sala cml.(Centro-próx. Macol) 1° andar cf 32m2. R$ 400,00,
- Ed. Alberto Marangoni(Vila Nova - próx. posto Mime)

cf aprox, 35m2. R$ 400,00
- Ed. Erica(Centro - próx. Verdureira da Raquel) cf 35m2 R$ 400,00
- Ed. Imperial(Centro - próx. Terminal) cf 35m2"R$ 450,00
- Ed. Tower Center (próx, posto mime) R$ 600,00
- Ed. Tulipa(Centro - próx. Beira Rio) cf 74m2 cf mesanino R$ 700,00
- Sala Comi (Barra-prox. Po�te da Argi) cf aprox. 100m2, 02

vagas de est. R$ 1.000,00

- Sala comi. (Nereu Ramos - próx. semáfaro) C/ aprox. 100m2 C/mezanino. R$1.000,00
- Sala cml.(Guaramirim - lateral Br 280) cf aprox 90m2, cf 02 BWC. R$ 1.100,00

- Ed. Bárbara(Centro - pr6x. Jangada) cf aprox. 200m2. R$ 1.800,00
- Salas NOVAS (Centro - próx. Procon) Diversos tamanhos: de 32m2 a 123m2.

De R$ 420,00 a R$ 1.600,OÓ

Galpões

,

- Galpão Alvenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) cf aprox. 960m2. R$ 5.000,00
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

Ref 0013 - Vita Lenzi - Casa com 4 quartos, saa de
estar e jantar, coiinha, 2 vagas de garagem, área

cosnruda de 320m2, R$ 220.000,00

Ref. 0010 - Jaraguá Esquento - casa nova C/ 148
m2, surre + 2 qtos, sala, cozinha, bwc, lavabo, área

de festas, garagem para 2 carros. - R$
215.000,00Aceita financiamento bancário,

Ref. 020 - Estrada Nova - Casa c/ 2 quartos, 2
banheiros, demais dep., 2 vagas garagem,.

ampla área de festas.RS120.000,00,

Ref. 4005 - Rio Cerro II - Chácara com
155.000m', casa com 170 m2 estilo moderno e

aconchegante. Surte + 2 quartos, closet
-

conjugado, instalação p/ água quente. Sala,
cozinha e área de churrasco integradas. Fogão à

lenha e lareira. R$ 345.000,00

Ref. 2010 - Vila Lenzi - Terreno C/4.585,00m2,
C/ casa aprox. 150,00m2 RS 500,000,00

Ref, 2016 - Centro - Terreno cf 774m2, com
casa mista de 150m': Ótima localização para

construção de edificio. R$375.000,00.

Ref 4000 - Guaramirim - Chácara com 103.240
m2, com sobrado com 3 quartos, ampla área de

lazer com iscina la oa - R$ 280.000 00

ReI. 1016 - Vila Lenzi
- Edit. Novo Horízonte,

Apto cf 1 suíte + 2
quartos, 2 banheiro,

acabamento
personalizado, teto
rebaixado em gesso,
possibfidade de

alterações internas.
R$179.691,57 .

Ref, 1000 - Ed. Argus
-Apartarnento cf suíte
mais 2 quartos, semi-
mobiliado, sacada,

sistema de água quente
á gás, 1 vaga de

garagem. Prédio com

elevador.
R$160.000,00.

Ret. 1002: Vila Nova
- Apto com 2

quartos 2 banheiros,
demais dep.,

garagem, cozinha
mobiliada. Aceita
financiamento
bancário.

R$122.000,OO,

Ref 1007 - Vila
Rau - Edifício

Bruna Mariana -

Apto - 1 quarto,
demais dep,
garagem.

Consulte-nos

- Ref. 005 - Figueira - Sobrado com suite com

closet + 2 qtos, bwc social, sala de estar e
'

jantar, lavado, cozinha mobiliada, área de festas
e 2 garagens. Acabamento de primeira linha­
RS 365.000,00 (Aceita financiamento bancário)

Ref. 0016 - São Luis - C/ suite máster e closet, 2
qtos,3 salas, escritório e demais dep., área de

festas, piscina, garagem para 2 carros -

RS 340,000,00

•

Ref, 003711ha da Figueira - casa C/ 152m', 1 surte
+ 2 quartos, Churrasqueira, despensa, interfone,
lavanderia, portão eletrônico, Aceita financiamento

bancário. ·RS180,000,00.

Ref. 0031 - Guaramirim - suite + 2 qtos e

demais dep., semi-mobiliada (aceita
financiamento bancário) - RS160,000,OO

Ref. 0032 - Estrada Nova - casa C/ 2
qtos, escritório, bwc e demais dep, garagem - RS

98.000,00 Aceita finan. bancário

- ReI. 08 - Estrada Nova - Casas
novas cl 2 ou 3 qtos e demais dep. - a

partir de R$ 68.000,00 com entrada
de R$ 8.000 e saldo com

financiamento bancário.

TERRENOS
Ref 2023 - Amizade

Terreno com 346;50m'
(14X?4,75) R$ 70.000,00.

Ref. 2000 - Schroeder I -

Terreno cl 336m'. R$28.000,00

- ReI. 3000: Corupá - Galpão industrial
no Parque Ano Bom, com 4,000 m',

terreno com 22.000 m' - Consulte-nos

Temos terrenos prontos pi
construir, consulte-nos.

'hl
Empreendimentos rmobiliários Ltda. 5

Visite nosso plantão de vendas na sala 206

do Shopping Center Breithaupt
Fone: 47 3371.8818

47 9658.6785
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B.arraSul
A imobiliária da Barra

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/laje, 201 ni'" terreno .

.

c/408,90m'(14,50x28,20), 3$0, sendo 1 suite c/hidro-massagem, 3. Rei. 347; BARRA DO RIO IlERRO - casa �IV. c/laje 221 ,75m', sendo

bwc, sala de estar, sala TI/, copa, essas três peças com sancas de gesso, 171 ,y5m a�erbada, terreno c/ 652,32m (14x46,59) murado com

cozo mobiliada, lavand.churrasqueira, 3 garagens, logão a lenha, área de portao etefrônico,
..

4qtos, sendo o quarto de casal com roupero

festas, pareces com massa canida, piso cerâmico, desp. aberturas em embutido, 2 banheiros, 2 s?las: sendo os quartos e salas com pso

vidro temperado cor verde, portão eletrônico, inter-íone, alarme, atto taminado, coz.c/balcão de granito e prateleiras, copa, lavandena, 2

padrão de construção, Rua Vergilio Satter, n° 133, R$ 315.000,00, aceita despens�s, 2 ga�gens, churrasqueira .com area de festas e banheiro ,

Ap,como parte de pagto no cerrtro até R$120.000,00. RuaJose Papp, n 69-R$ 310.000,00

3376-00:1.5 P�lrnóveis
. RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

Ref. - 325 - BARRA DD RIO CERRO sobrado em alvenaJia CIlaje,
235m2, terreno c/ 405m2(13',50x30), murado c/portão eletrônico,
sendo a parte infenorc/116,m2, copa, C.OZ, .lavandena,2 garagens,bwc,
sala de estar, churrasqueira, parte superior c/119m2 em tase de

produção' c/ aproximadamente 45% concluido e constituido de suãe e

hidro, 2qtos, bwc social, sala intima, sala de 1V e sacada e nos fundos
uma edicula c/27m2 , Rua 522-Mana Alves de Sales, n' 71 -

R$ 205.000,00, aceHa carro até R$ 20.000,00

Ref. - 230 - CHICO DE PAULO - sobrado em alvenaria com 612m2, terreno
c/1.'005,50m'(47X22) sendo a parte superior com 234m', suite + 2 qtos,
sala, copa, coz.2BWC, lavanderla, sacada, e parte térrea uma sala com
198m', tendo escrüórío, bwc, 2 garagens e mais um galpão pré-moldado
com aproximadamente 180m' Rua Durval Marcatto, n° 80 - R$ 360.000,00.

Rei. - 345 - RIO CERRO 1- sítio com 1 00.000,00m'(1 00x1.000),
sem benteltorías, mata secundária, nascente de Rio no próprio
terreno, distante 10km da BARRA,tem luz e telefone, localizado na

Estrada Ribeirão Aurora - R$ 85.000,00

GIRASSOL (47).3371-7931
Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendimento: Bhs às 12hs e 13h30min às 1Bhs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

Cód. 1264- Vila Lenzi- CasaAverbada - a1v. C/3 donn. sendo 1 surre,'
Cód. 3192· Centro - Sobrado com 230,00rri', terreno 666,27rri'. OBS: bwC, COL embulida, lav., C/ 2 vagas na gar e demajs dep. C/ sala comi
Possui casademadeirae um sobrado em a1venaJia. AS 450.000,00 70rri' + 1 bwc. AS200.ooo,OO.

Cód.1280 - Casa no bairro Jaraguá Esquema com 3 donn. 1 suITe, 1
bwc, 2 vagas na gar. e demais dep. R$175.000,00 ótima oportunidade:
R$50.000,00 de enl!: e saido pare. direto C/ propnetáno

Cód. 1270 - Condominia fechado Jardim das Flores- Casas de
alv. de 2 a 3 dorm.,c/ entrada de R$12.000,OOO,saldo financ. pela
CEF e saquede FGTS.Casa por R$72.000,00e R$84.000,00.

Cód.2105 - 2 Aptos sendo 1 com 3 quartos e outro com 2

quartosA saias comerciais' para aluguel e 4 Kitinetes.Todas já
locadas,num total de R$3.700,00.Mais terreno com área de

390m'.R$S90.000,OOAnaiiSapropostas.

Cód.: 3126 -3194 - Bom investimento.
R$300.000,00 . Com 926,00 m'- Centro Ótimo

para prédio. R$ 300.000,00
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MENEGOTTI
o AM B L R

3371·0031www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegoUi@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centrá

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

5932 -ILHA DA FIGUEIRA - SOBRADO
NOVO (ENTREGUE PRONTO), 03 QUARTOS,
02 BWC, SALA, Cal, CHURR, LAV, E GAR

PARA 02 CARROS. R$ 220.000,00

5921 - GUARAMIRIM - CENTRO -

SOBRADO COM/RES - 520,00M2 -

TERRENO COM 1.054,00M2 - R$
1.000.000,00

5975-RAU-CASAALIJ. 70,OOM2-2DORM.l
BWC, SALA, COPNCOZ, LAV, 1 VAGA GAR.
TERRENO 300,OOM2 - R$ .125.000,00 (ACErTA
TROCA CASANA BARRADO RIO CERRO)

VENDE-SE
ÁREA EM SCHROEDER - SC

105.000,00M2
(ÓTIMA PARA

LOTEAMENTO)
R$ 1.300.000,00

$::A'
5974 - TIFA MARTINS-CASAALV 170,OOM2
- 3 DORM, 3 BWC, SALA, COPNCOl, LA\!.,
WAGA DEGAR, CHUR, TERRENO 300,OOM2
-R$175:000,OO

5914 - JARAGUÁ ESQUERDO.
Terreno com 900,00m2 (18 x 50)

R$140.000,OO

TERRENOS

5788-AGUA VERDE 450,00rn2 R$ 70.000,00
5IÍ44- ÁGUA VERDE 450,00rn2 R$ 80.000,00
5926- CHICO DE P 435,00M2 R$ 55.000,QO
5973 'SCHROEDER 105.000,00 M2

R$ 1.300.000,00
56!16- POMERODE 412,00M2 R$ 50.000,00
5914-JGUA ESaUERDO 900,00M2. - ,

.R$140.000,00
5928-RODOVIA DO ARROl 166.000,00M2
R$ 220.000,00
5924-TR�S RIOS DO SUL- 20.000,00M2
RS 250.000,00
5837-ÁGUA VERDE-14.700,00M2-
RS 300.aOO,aó
5920-GUARAMIRIM- 55.700,aOM2
R$ 300.000,00
S929-RODOVIA DO ARROZ 372.000,00M2
RS 495 000,00
593'7- VILA LENll-609,00M2-R$ 65.QOO,00
5938-VILA LENZI 609,00M2 R$ 65.000,00
S9]2-AGUA VERDE - 465,00M2 R$ 90.000,00
5966-ÁGUA VERDE-465,00M2-R$ 53.000,OÓ

LOCAÇÃO
CASAS.;
-CASA EM SÃO BENTO DO SUL
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